
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 4/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 53/2025 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων του σχεδίου της Διακήρυξης και της Περίληψής της, 
για την ανάθεση συμβάσεων παροχής υπηρεσιών «Μεταφοράς μαθητών των δημόσιων σχολικών 
μονάδων Α΄/θμιας & Β΄/θμιας Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης, 
για τα σχολικά έτη: 2025-2026, 2026-2027 , 2027-2028 με δικαίωμα παράτασης για το σχολικό έτος 
2028-2029 (έως 30/6/2029)», μέσω Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ), συνολικού 
προϋπολογισμού 8.901.181,09 ευρώ, καθώς και της Επιτροπής αξιολόγησης των αιτήσεων. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 30-01-2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/26856/415/24-1-2025  έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Οσμάν Πεχλιβάν Αχμέτ αναπληρωματικό μέλος, 7) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 8) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος,  και 9) Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος μέλος.  
  Απόντες ήταν ο: κ. 1) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, ομόφωνα από τα μέλη της περιφερειακής  επιτροπής, η συζήτηση του πρώτου εκτός 
ημερήσιας διάταξης θέματος.  
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 53: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού – 
Οικονομικού της Π.Ε. Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΔΥ/413499/8079/27-01-2025 έγγραφο της, 
έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής την εισήγηση της Υπηρεσίας, η οποία ανέφερε τα εξής: 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης». 
3. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο 
αντικατέστησε το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφερειών». 
4. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων , Προμηθειών και 
Υπηρεσιών), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
5. Την αριθμ. πρωτ. 834/22/02.01.2025  (ΑΔΑ: 9ΨΞΘ7ΛΒ-818) Απόφαση του Περιφερειάρχη ΑΜ-Θ 
σχετικά με τον ορισμό Προέδρου της Περιφερειακής Επιτροπής της ΠΑΜ-Θ. 
6. Την αρ. πρωτ. οικ:19539/263/19-1-2024 ΦΕΚ Β΄486( ΑΔΑ: ΨΡΖΡ7ΛΒ-Α6Ω) απόφαση του 
περιφερειάρχη ΑΜΘ με  θέμα: Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
7.Την με αριθμ. Πρωτ. 429531/8484/31.12.2024 απόφαση «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών και 
υπευθύνων τομέων δράσεων στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» ΑΔΑ: : 
9ΞΞΣ7ΛΒ-ΨΨΞ. 

ΑΔΑ: ΨΞΣΞ7ΛΒ-ΦΜ9



8. Η υπ αριθ. Πρωτ.413469/4008/16-12-2024 ενημερωτική έκθεση της Δ/νσης Ανάπτυξης καθώς και 
το υπ΄αριθμ. Πρωτ.: 16340/141/16-01-2025 έγγραφο της Δ/νσης Ανάπτυξης με θέμα: «Mεταφορά 
μαθητών Α/θμιας, Β/θμιας Εκπαίδευσης για τα σχολικά έτη 2025-2026, (από 01/1/2026), 2026-
2027,2027-2028 με δικαίωμα παράτασης για το σχολικό έτος 2028-2029 (έως 30/6/2029)». 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση των όρων του σχεδίου της Διακήρυξης και της Περίληψης αυτής, για την ανάθεση 
συμβάσεων παροχής υπηρεσιών «Μεταφοράς μαθητών των δημόσιων σχολικών μονάδων Α΄/θμιας 
& Β΄/θμιας Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης για τα σχολικά έτη:  
: 2025-2026, 2026-2027, 2027-2028 με δικαίωμα παράτασης για το σχολικό έτος 2028-2029 (έως 
30/6/2029)», μέσω Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ), συνολικού προϋπολογισμού 
8.901.181,09€, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13%, δικαίωμα προαίρεσης 20% και 6μηνη παράταση, 
καθώς και της Επιτροπής αξιολόγησης των αιτήσεων . 
Τα στοιχεία με τους δικαιούχους μεταφοράς μαθητών στάλθηκαν στην Περιφέρεια Αν. 
Μακεδονίας & Θράκης – ΠΕ Ξάνθης από τις Δ/νσεις Α/θμιας και Δ/βαθμιας Εκπαίδευσης του 
Νομού. Στη συνέχεια η ΠΕ Ξάνθης και συγκεκριμένα η Δ/νση Ανάπτυξης – Τμήμα Δια Βίου 
Μάθησης, που είναι το αρμόδιο Τμήμα για την κατάρτιση των δρομολογίων βάσει των 
παραπάνω στοιχείων και των προϋποθέσεων της ΚΥΑ 50025/26.9.2018 (Β’ 4217/26.9.2018), 
ολοκλήρωσε τη μελέτη μεταφοράς μαθητών, η οποία συμπεριλαμβάνει την κοστολόγηση για 
κάθε δρομολόγιο, με βάση την εξίσωση που ορίζεται από την ΚΥΑ 50025/26.9.2018 (Β’ 
4217/26.9.2018), και τους συντελεστές υπολογισμού κόστους (στοιχεία κλήσεων), όπως τους 
παρέλαβε από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της ΠΕ Ξάνθης. 
 
Η εν λόγω μελέτη διαβιβάστηκε στη Διεύθυνση Διοικητικού-Οικονομικού με το υπ΄αριθμ. Πρωτ. 
έγγραφο: 16340/141/16-01-2025 του Τμήματος Δια Βίου Μάθησης της Δ/νσης Ανάπτυξης της ΠΕ 
Ξάνθης,  δεσμεύτηκε το αντίστοιχο ποσό που θα  βαρύνει τον Ειδικό Φορέα και Κ.Α.Ε. 
2072.0821.0001 του προϋπολογισμού της ΠΕ Ξάνθης, σύμφωνα με την υπ’αρ. πρωτ.: 
425210/8294/14-01-2025 Απόφαση πολυετούς Ανάληψης Υποχρέωσης, (ΑΔΑ: ΨΑΒΒ7ΛΒ-31Ε).  
     Για την λεπτομερέστερη ενημέρωσή σας, παραθέτουμε τα προς έγκριση σχέδια της Διακήρυξης, 
της Περίληψης, καθώς και την σύνθεση της Επιτροπής  αξιολόγησης αιτήσεων & προσφορών του 
διαγωνισμού, όπως παρακάτω: 
 
► Επιτροπή αξιολόγησης αιτήσεων & προσφορών του διαγωνισμού για την ανάθεση 
συμβάσεων παροχής υπηρεσιών «Μεταφοράς μαθητών των δημόσιων σχολικών μονάδων 
Α΄/θμιας & Β΄/θμιας Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Ξάνθης για τα σχολικά έτη: 
2025-2026, 2026-2027, 2027-2028 με δικαίωμα παράτασης για το σχολικό έτος 2028-2029 (έως 
30/6/2029)» μέσω Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) με τη χρήση του ΕΣΗΔΗΣ, 
ενδεικτικού προϋπολογισμού 8.901.181,09€ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13%,  προαίρεση 
20% & παράταση):                                                                                                                                                    
1. Τσανοπούλου Κλεανθούλα, υπάλληλο της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού, του κλάδου ΤΕ 
Διοικητικού-Λογιστικού, με αναπληρωτή τον Πισκιλόπουλο Βαρθολομαίο, υπάλληλο της Δ/νσης 
Διοικητικού-Οικονομικού, του κλάδου ΔΕ Τεχνικών ειδικότητας  ΔΕ Μηχανολόγων. 
2. Κουντουρά Μαρία, υπάλληλο της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού , του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού, με αναπληρωτή τον Πετρίδη Μάριο, υπάλληλο της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού, 
του κλάδου ΔΕ  Τεχνικών ειδικότητας ΔΕ Μηχανολόγων. 
3. Ζυρινίδου Στυλιανή, υπάλληλο της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού, με αναπληρώτρια την Στοϊκίδου Βασιλική, υπάλληλο του γραφείου του 
Αντιπεριφερειάρχη της ΠΕ Ξάνθης , του κλάδου ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού. 
  
Η επιλογή των τακτικών μελών της  επιτροπής αξιολόγησης αιτήσεων έγινε  λόγου της 
προηγούμενης εμπειρίας σε διαγωνισμό ΔΣΑ μεταφοράς μαθητών και λόγου της  πιστοποίηση στις 
δημόσιες συμβάσεις προμηθειών -γενικών υπηρεσιών  του ΕΚΔΑ  που διαθέτουν τα δυο από τα τρία 
τακτικά μέλη.  

ΑΔΑ: ΨΞΣΞ7ΛΒ-ΦΜ9



Η συγκρότηση της επιτροπής αφού εγκριθεί από την Οικονομική Επιτροπή της Π.Α.Μ.Θ και 
ενημερωθούν σχετικά τα μέλη της, θα ισχύει καθ’ όλη την διάρκεια του Δυναμικού Συστήματος 
Αγορών. 
To πρώτο όνομα από τα τακτικά μέλη της επιτροπής θεωρούμε ότι θα είναι και ο πρόεδρος της 
Επιτροπής. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 

Εγκρίνει τους όρους του σχεδίου της Διακήρυξης και της Περίληψης αυτής, για την ανάθεση 
συμβάσεων παροχής υπηρεσιών «Μεταφοράς μαθητών των δημόσιων σχολικών μονάδων Α΄/θμιας 
& Β΄/θμιας Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης για τα σχολικά έτη:  
: 2025-2026, 2026-2027, 2027-2028 με δικαίωμα παράτασης για το σχολικό έτος 2028-2029 (έως 
30/6/2029)», μέσω Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ), συνολικού προϋπολογισμού 
8.901.181,09€, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13%, δικαίωμα προαίρεσης 20% και 6μηνη παράταση, 
καθώς και της Επιτροπής αξιολόγησης των αιτήσεων . 
Τα στοιχεία με τους δικαιούχους μεταφοράς μαθητών στάλθηκαν στην Περιφέρεια Αν. Μακεδονίας & 
Θράκης – ΠΕ Ξάνθης από τις Δ/νσεις Α/θμιας και Δ/βαθμιας Εκπαίδευσης του Νομού. Στη συνέχεια 
η ΠΕ Ξάνθης και συγκεκριμένα η Δ/νση Ανάπτυξης – Τμήμα Δια Βίου Μάθησης, που είναι το 
αρμόδιο Τμήμα για την κατάρτιση των δρομολογίων βάσει των παραπάνω στοιχείων και των 
προϋποθέσεων της ΚΥΑ 50025/26.9.2018 (Β’ 4217/26.9.2018), ολοκλήρωσε τη μελέτη μεταφοράς 
μαθητών, η οποία συμπεριλαμβάνει την κοστολόγηση για κάθε δρομολόγιο, με βάση την εξίσωση 
που ορίζεται από την ΚΥΑ 50025/26.9.2018 (Β’ 4217/26.9.2018), και τους συντελεστές υπολογισμού 
κόστους (στοιχεία κλήσεων), όπως τους παρέλαβε από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της ΠΕ 
Ξάνθης. 
Η εν λόγω μελέτη διαβιβάστηκε στη Διεύθυνση Διοικητικού-Οικονομικού με το υπ΄αριθμ. Πρωτ. 
έγγραφο: 16340/141/16-01-2025 του Τμήματος Δια Βίου Μάθησης της Δ/νσης Ανάπτυξης της ΠΕ 
Ξάνθης,  δεσμεύτηκε το αντίστοιχο ποσό που θα  βαρύνει τον Ειδικό Φορέα και Κ.Α.Ε. 
2072.0821.0001 του προϋπολογισμού της ΠΕ Ξάνθης, σύμφωνα με την υπ’αρ. πρωτ.: 
425210/8294/14-01-2025 Απόφαση πολυετούς Ανάληψης Υποχρέωσης, (ΑΔΑ: ΨΑΒΒ7ΛΒ-31Ε).  
Επιπλέον εγκρίνει την συγκρότηση της Επιτροπής αξιολόγησης αιτήσεων & προσφορών του 
διαγωνισμού, όπως παρακάτω: 
► Επιτροπή αξιολόγησης αιτήσεων & προσφορών του διαγωνισμού για την ανάθεση συμβάσεων 
παροχής υπηρεσιών «Μεταφοράς μαθητών των δημόσιων σχολικών μονάδων Α΄/θμιας & Β΄/θμιας 
Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Ξάνθης για τα σχολικά έτη: 2025-2026, 2026-2027 , 2027-
2028 με δικαίωμα παράτασης για το σχολικό έτος 2028-2029 (έως 30/6/2029)» μέσω Δυναμικού 
Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) με τη χρήση του ΕΣΗΔΗΣ, ενδεικτικού προϋπολογισμού 8.901.181,09€ 
(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13%,  προαίρεση 20% & παράταση):                                                                                                                                                    
1. Τσανοπούλου Κλεανθούλα, υπάλληλο της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού, του κλάδου ΤΕ 
Διοικητικού-Λογιστικού, με αναπληρωτή τον Πισκιλόπουλο Βαρθολομαίο, υπάλληλο της Δ/νσης 
Διοικητικού-Οικονομικού, του κλάδου ΔΕ Τεχνικών ειδικότητας  ΔΕ Μηχανολόγων. 
2. Κουντουρά Μαρία, υπάλληλο της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού , του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού, με αναπληρωτή τον Πετρίδη Μάριο, υπάλληλο της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού, 
του κλάδου ΔΕ  Τεχνικών ειδικότητας ΔΕ Μηχανολόγων. 
3. Ζυρινίδου Στυλιανή, υπάλληλο της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού, με αναπληρώτρια την Στοϊκίδου Βασιλική, υπάλληλο του γραφείου του 
Αντιπεριφερειάρχη της ΠΕ Ξάνθης, του κλάδου ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού. 
  
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΞΣΞ7ΛΒ-ΦΜ9



Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  53/2025. 
 

 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΟΣΜΑΝ ΠΕΧΛΙΒΑΝ ΑΧΜΕΤ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΞΣΞ7ΛΒ-ΦΜ9


		2025-02-03T07:54:59+0200
	Athens




